تحصیلات کارشناسی را در ۱۹۶۴ و در رشته فلسفه علم و معرفت‌شناسی به‌پایان برد و در ۱۹۶۷ دوره کارشناسی‌ارشد خود را به‌تمام رساند و در ۱۹۷۰ دکترای خود را از دانشکده ادبیات دانشگاه محمد پنجم رباط با رساله‌ای با عنوان «العصبية والدولة: معالم نظرية خلدونية في التاريخ العربي الإسلامي» گرفت و در همین دانشگاه کرسی تدریس فلسفه را به‌دست آورد. او در ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۹ ش/ ۲۰۱۰ در ۷۵ سالگی درگذشت. جابری یکی از پرکارترین متفکران جهان عرب است که آثار و نظراتش در معرفت‌شناسی فلسفی جدید بازتاب گسترده‌ای داشته است. او علاوه بر زبان عربی به زبان‌های فرانسه و انگلیسی تسلط کامل داشت و از این ره‌گذر نوشته‌هایش حیطه وسیعی را دربرگرفته است.